2026 年１月 29 日

各 位

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社の取締役会は、2026 年１月 29 日に下記のとおり代表取締役⼈事を内定いたしましたので、お知らせい

たします。

１．異動の理由

役員人事に伴う代表権の異動

２．異動の内容

氏名 新役職 現役職

早坂 伸夫

（注１）

キオクシアホールディングス株式会社

シニア・エグゼクティブ・アドバイザー

キオクシア株式会社

シニア・エグゼクティブ・アドバイザー

キオクシアホールディングス株式会社

代表取締役

社長執行役員

キオクシア株式会社

代表取締役

社長執行役員

太田 裕雄

（注２）

キオクシアホールディングス株式会社

代表取締役

社長執行役員

キオクシア株式会社

代表取締役

社長執行役員

キオクシアホールディングス株式会社

副社長執行役員

キオクシア株式会社

副社長執行役員

（注）１．2026 年６月開催予定のキオクシアホールディングス株式会社及びキオクシア株式会社の定時株主

総会終結のときをもって代表取締役を退任予定。

２．2026 年６月開催予定のキオクシアホールディングス株式会社及びキオクシア株式会社の定時株主

総会及びその終了後に開催される取締役会の決議を経て、代表取締役に選任される予定。

３．就任予定日

2026 年６月開催予定の定時株主総会開催日

会 社 名 キオクシアホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 早 坂 伸 夫

 （コード番号：285A 東証プライム市場）

問 合 せ 先 開 示 部 長 園 田  誠

 （TEL. 03-6478-2539）

４．新任代表取締役の略歴

氏名 太田 裕雄（おおた ひろお）

生年月日 1962年12月15日（満63歳）

略歴

1985年３月 慶應義塾大学理工学部計測工学科卒業

1985年４月 株式会社東芝入社

1991年３月 東芝エレクトロニクス英国社駐在（～1994年９月）

2008年４月 株式会社東芝セミコンダクター社 メモリ事業部メモリ応用技術部長

2015年６月 同社セミコンダクター＆ストレージ社 メモリ応用技術技師長

2017年４月 東芝メモリ株式会社（現 キオクシア株式会社） メモリ応用技術技師長

2021年１月 同社 メモリ事業部長

2021年６月 同社 執行役員 メモリ事業部長

2022年６月 同社 常務執行役員 メモリ事業部長

2023年６月 同社 専務執行役員 メモリ事業部長

2024年６月 当社 副社長執行役員

      キオクシア株式会社 副社長執行役員

所有株式数 0株（2025年９月末現在）

５．４月１日付 役員人事について

 早坂伸夫が社長執行役員を退任し、新たに社長執行役員に太田裕雄が就任いたします。異動内容は下記のと

おりです。

氏名 新役職 現役職

早坂 伸夫

キオクシアホールディングス株式会社

代表取締役

キオクシア株式会社

代表取締役

キオクシアホールディングス株式会社

代表取締役

社長執行役員

キオクシア株式会社

代表取締役

社長執行役員

太田 裕雄

キオクシアホールディングス株式会社

社長執行役員

キオクシア株式会社

社長執行役員

キオクシアホールディングス株式会社

副社長執行役員

キオクシア株式会社

副社長執行役員

以 上